
 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

PODLAHA DIB 47 a 60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena. 
2. Rozpětí jsou jasná rozpětí tzn. mezi podpěrami. Minimální požadovaná délka koncového ložiska je 45 mm.  
3. Přídavek vlastního zatížení 0,8 kN/m2. 
4. Použité provozní zatížení je 2,0 nebo 3,0 kN/m2. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max.průhyb L/300. 
7. Střední podpěra ve 2-polových nosnících – min.148mm 
8. Z logistických důvodů je doporučená maximální délka nosníku 13,0 m. 

Nosníky nad tuto délku se zhotovují po individuálním ocenění. 
 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám skladování. 
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je určena pouze pro podlahové nosníky za podmínek provozní třídy 1.  
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

PODLAHA 72 a 90 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena. 
2. Rozpětí jsou jasná rozpětí tzn. mezi podpěrami. Minimální požadovaná délka koncového ložiska je 45 mm.  
3. Přídavek vlastního zatížení 0,8 kN/m2. 
4. Použité provozní zatížení je 2,0 nebo 3,0 kN/m2. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max.průhyb L/300. 
7. Střední podpěra ve 2-polových nosnících – min.148mm 
8. Z logistických důvodů je doporučená maximální délka nosníku 13,0 m. 

Nosníky nad tuto délku se zhotovují po individuálním ocenění. 
 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám skladování. 
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je určena pouze pro podlahové nosníky za podmínek provozní třídy 1.  
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA O - 15° 
DIB 47 a 60 - jednopolový nosník 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m 2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA O - 15° 
DIB 47 a 60 - jednopolový nosník 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m 2 . 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA O - 15° 
DIB 72 a 90 - jednopolový nosník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA O - 15° 
DIB 72 a 90 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 15 - 38° 
DIB 47 a 60 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 15 - 38° 
DIB 47 a 60 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 15 - 38° 
DIB 72 a 90 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 15 - 38° 
DIB 72 a 90 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA >38° 
DIB 47 a 60 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2.  
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA >38° 
DIB 47 a 60 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA >38° 
DIB 72 a 90 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2.  
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA >38° 
DIB 72 a 90 - jednopolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 0- 15° 
DIB 47 a 60 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2.  
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 

 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 0- 15° 
DIB 47 a 60 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 0- 15° 
DIB 72 a 90 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2.  
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 0- 15° 
DIB 72 a 90 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 15- 38° 
DIB 47 a 60 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2.  
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 15- 38° 
DIB 47 a 60 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 15- 38° 
DIB 72 a 90 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2.  
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA 15- 38° 
DIB 72 a 90 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA > 38° 
DIB 47 a 60 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2.  
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA > 38° 
DIB 47 a 60 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA > 38° 
DIB 72 a 90 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 1,0 do 2,5 kN/m2.  
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5.  
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 



 

 

 

 

M.T.A. spol. s r.o. 
Žitenická 871/5    
CZ 190 00 Praha 9 

www: www.mta.cz 
e-mail: mta@mta.cz  
Infolinka: +420 602 245 707 

IČ: 43000151 
DIČ: CZ43000151 

STŘECHA > 38° 
DIB 72 a 90 - dvoupolový nosník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky k tabulce rozpětí: 
1. Předpokládá se, že všechna zatížení jsou rovnoměrně rozložena  
2. Přídavek vlastního zatížení 0,95 kN/m2. 
3. Aplikované zatížení sněhem od 3,0 do 4,5 kN/m2. 
4. Tvarový faktor 0,8. 
5. Tabulky rozpětí jsou vypočteny v souladu s EC5. 
6. Max. průhyb L/200. 
7. Výsledky v tabulce nezahrnují zatížení větrem. 

Obecné poznámky: 
1. Věnujte prosím zvláštní pozornost podmínkám ložiska.  
2. Nepoužívejte tyto tabulky k výpočtu bodového nebo nepravidelného zatížení. 
3. Tabulka rozpětí je pro střešní trámy v provozní třídě 2. 
4. Nosníky jsou chráněny před bočním torzním vybočením. 


